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I.   Общие характеристики
	1
	Местоположение в муниципальном районе
	юго-запад Тарасовского района

	2
	Административный центр
	хутор Верхний Митякин

	3
	Расстояние административного центра поселения

до райцентра, км
	21 

	4
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	473,62 кв. км

	5
	Численность населения на 01.01.2023 (чел.)
	2638

	6
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:

· пашни

· кормовых угодий

· многолетних насаждений
	44795
34428
10310

57

	7
	Площадь лесов, га
	224

	8
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов

(протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	56 

	9
	Протяженность газопроводов на 01.01.2023, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

 - % газификации (от числа домовладений)
	25,63 

2,97 

38,5


II. Характеристика населенных пунктов
	№

п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты

	
	
	х.Верхний Митякин
	х.Нижнемитякин
	х.Красновка
	х.Донецкий
	р-д им.Сутормина
	п.Весенний
	п.Верхнетарасовский
	п.Холмы
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	1

	Численность населения (чел.) на 01.01.2023, в т. ч.:
	761
	821  
	311
	53
	3
	418
	263
	8
	2638

	
	работающих
	334
	345
	106
	23
	-
	192
	104
	-
	1104

	
	пенсионеров
	220
	227
	107
	22
	3
	111
	59
	8
	757

	
	учащихся
	102
	97
	43
	-
	-
	53
	49
	-
	344

	
	дошкольного возраста
	29
	22
	8
	-
	-
	18
	15
	-
	92

	
	женщин 
	397
	423
	159
	25
	2
	215
	136
	   3
	1360

	
	мужчин
	364
	398
	152
	28
	1
	203
	127
	5
	1278

	2
	Численность избирателей (чел.)
	633
	679
	271
	53
	3
	347
	199
	8
	2193

	3
	Расстояние до административного 

центра поселения, км
	-
	7
	9
	12
	25
	12
	21,5
	32
	-

	4
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	11,1
	14,5
	11,8
	2
	-
	4,1
	3,6
	0,6
	47,65

	5
	Количество домовладений/квартир
	285
	307
	150
	24
	1
	161
	105
	10
	1043

	6
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ,(в т.ч.пашни) га
	285 134
107
	307
159

152
	150
53,8
36
	24
13,9
10,5
	1
-

-
	161
21,4
14,0
	105
12
10,6
	10
2,14
1,17
	1043
396,24
331,27

	7
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств /площадь земель под КФХ, (в т.ч.пашни) га


	   18

6902,5
6504,5
	3

2003,71856,4
	4

608,0
569,0
	-
	-
	27
8673,5
8291,7
	11
3043,7

2939,8
	2
528,0

528,0

	65
21759,4
20689,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	8
	Количество коллективных хозяйств /площадь земель под КХ, га (в т.ч.пашни)
	2

5381,0
3350,3
	1

7245
5293
	1

35

35
	-
	-
	3
2632,5
2438,1

	1
817,9
749,2
	4
730,8
722,2
	12
16842,2
11947,5

	9
	Количество рыбоводческих хозяйств /площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Степень газификации, %
	45
	47
	-
	-
	-
	64
	-
	-
	35

	11
	Количество номеров проводной телефонной связи
	98
	144
	2
	6
	-
	89
	59
	2
	400

	12
	Наличие операторов мобильной связи
	3
	3
	2
	3
	3
	2
	2
	2
	

	13
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	12
	12
	15
	0
	2
	4
	15
	7
	67

	14
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	больницы,(кол-во/кол-во коек)
	1/15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1/15

	
	фельдшерско-акушерские пункты,(кол-во)
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	4

	
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	дошкольные образовательные учреждения,(кол-во/кол-во детей)
	1/34  
	-
	-
	-
	-
	1/17
	-
	-
	2/51

	
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 

полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/182

	-


	-


	-


	-


	1/42
-


	-


	-


	2/224


	
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	учреждения среднего профессио-нального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-


	-


	-


	-


	-


	-


	-
	-


	-



	
	учреждения высшего профессио-нального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Учреждения культуры (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ДК
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	3

	
	клубы
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	музеи
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	библиотеки
	1
	1
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	5

	
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	памятники истории и культуры
	2
	1
	4
	-
	-
	1
	-
	-
	8

	
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Стадионы 
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	физкультурно-оздоровительные 

комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	спортивные площадки и поля
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Культовые учреждения (наименование), в т.ч.
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	Церковь Иоанна Богослова
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1


   III.       Промышленные предприятия     -   нет
IV. Сельскохозяйственные организации
	№

п/п
	Наименование
	Ф.И.О.

 (полностью) 

руководителя, должность, 

телефон, юридический адрес
	Площадь с/х угодий, га
	Основной вид деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ЗАО «Русь»
	Генеральный директор Воротынцев

Сергей Валентинович

р.т.(86386)35-1-43
346082, Ростовская область

Тарасовский район,

х.Верхний Митякин,

ул.Центральная, 140


	4901
	Сельскохозяйственное производство и переработка

	2
	       АО «Надежда»
	Директор Степаненко

Константин Алексеевич

р.т.(86386)34-1-43
346081, Ростовская область,

Тарасовский район,

х.Нижнемитякин,

ул.Правобережная, 121


	7245
	Сельскохозяйственное производство и переработка

	3
	ООО «КХ

«Дарья»
	Директор Зареченский

Александр Николаевич,

р.т. (86386) 35-4-47

346050, Ростовская область,

Тарасовский район,

п. Весенний
	2225
	Сельскохозяйственное производство и переработка

	4
	ООО «Донская усадьба»
	Советник по управлению производством Федорякин Виктор Анатольевич

346050, Ростовская область, Тарасовский район, поселок Тарасовский, улица Ленина, 102
	35
	Выращивание овощей защищенного грунта


V. Прочие предприятия

	№

п/п
	Наименование
	Ф.И.О.

 (полностью) 

руководителя, должность, 

телефон, юридический адрес
	Учредители
	Кол-во

работающих
	Основной 

вид

деятельности
	Экономич.

состояние

(стабильное,

удовлетв.,

критическое)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	        ОАО

«Красновский
        ХПП»

	И.о. директора

Аулов Андрей Николаевич

р.т. (86386)35-1-17
346080, Ростовская область

Тарасовский район,

х.Красновка,

ул. Элеваторская, 19
	
	1
	Предприятие не работает
	критическое


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2023 года 

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2022 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	«Благоустройство территории площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Красновское сельское поселение, Тарасовский район, х. Нижнемитякин, ул. Правобережная, 122»
	1932, 5 тысяч рублей


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2023 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	«Благоустройство многофункциональной спортивной детской площадки, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Красновское сельское поселение, Тарасовский район, п. Весенний, ул. Ленина, 3»
	1999,8 тысяч рублей


IX. Глава Администрации Красновского сельского поселения

	Фамилия, имя, отчество
	Михайленко Людмила Николаевна

	Наименование должности
	Глава Администрации Красновского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации
	Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 15.12.2022 года № 47

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	16.12.2022г.

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	раб. 8-86386-35-1-42, моб. 8-903-437-93-51

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346082 Ростовская область, Тарасовский район, х.Верхний Митякин, ул. Центральная, 136 sp37388@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http.//krasnovskoe-sp.ru


X.  Представительный орган местного самоуправления

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Красновского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.01.2023)
	10/10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	19.09.2021г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	мажоритарная (многомандатная)

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	одна


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Зареченский Александр Николаевич

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – глава Красновского сельского поселения, на непостоянной основе

	Основное место работы, должность
	Директор ООО «КХ «Дарья»

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	раб. 8-86386-35-4-47, моб. 8-928-905-44-44

	Почтовый адрес

Электронный адрес (email)
	346082 Ростовская область, Тарасовский район, х.Верхний Митякин, ул. Центральная, 136 

sp37388@donpac.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского            поселения:
	http//krasnovskoe-sp.ru


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346082 Ростовская область, Тарасовский район,  х.Верхний Митякин, ул. Центральная, 136;    р.т. (факс)8(86386)35-1-42;  E-mail: sp37388@donpac.ru
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное, общая площадь 135,5 кв.м., количество комнат - 5
Количество работников:  

муниципальных служащих по штатной численности –  6 чел.
муниципальных служащих по факту – 6 чел.
технических работников – 3 чел.
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	«Муниципальный вестник Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения
	346082 Ростовская область, Тарасовский район, х.Верхний Митякин, ул. Центральная, 136,

8-86386-35-1-42
	Михайленко Людмила Николаевна
	50 экземпляров, один раз в месяц
	средняя
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений
	№

п/п
	Наименование 

электронных СМИ, 

форумов
	Адрес 

интернет-портала
	Примечания

	
	
	http//krasnovskoe-sp.ru
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	Красновское первичное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	346082, Ростовская область, Тарасовский район, х.Верхний

Митякин

ул.Центральная, 136

35-1-42
	Горшколепов Александр Иванович, специалист администрации Красновского сельского поселения, 08.06.1963 г.р., высшее
	40

	2
	Совет ветеранов войны и труда
	346082, Ростовская область, Тарасовский район, х.Верхний

Митякин

ул.Центральная, 136

35-1-23
	Баркалова Антонина Алексеевна,

пенсионерка, 12.06.1943г.р.. среднее общее
	58


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища), кв.м.
	Количество 
захоронений

	1
	500 м на запад от д. №142 по ул. Центральная, х. В. Митякин
	14400
	1026

	2
	1,5 км по направлению на запад от п. Холмы
	3000
	94

	3
	100 м на запад от д.201 по ул. Правобережная, х. Нижнемитякин
	5850
	180

	4
	100 м на запад от д. № 201 по ул. Центральная, х. В. Митякин
	5000
	135

	5
	Примерно в 500м на север от п. Верхнетарасовский
	6400
	75

	6
	200 м на восток от д.№2 по ул. Восточная  х. Красновка
	11700
	955

	7
	300 м на север от д. № 7 по ул. Степная, х. Донецкий
	4000
	144

	8
	Примерно 300 м на север от п. Весенний
	9000
	249

	9
	500 м на запад от д. № 91 по ул. Правобережная х.  Нижнемитякин
	5400
	180


XVI. Знаменательные даты Красновского сельского поселения:
01.01.2006 г.   -   День образования Красновского сельского поселения

13.01.1943г.   -    День освобождения ст. Красновка от немецко-фашистских захватчиков

30.12.1942г. - День памяти жертв расстрела мирных жителей                                                                         (3-е отделение зерносовхоза  «Тарасовский»)  
Приложение №1

Список депутатов Собрания депутатов Красновского сельского поселения

                                     (наименование представительного органа)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес 

места

 жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем 

выдвинут
	Принадлежность к избира-тельному блоку,

политической партии 

(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1
	Бесполудина Марина Владимировна
	13.12.1982
	х. Нижнемитякин, ул. Левобережная, д. 98
	МБДОУ детский сад № 46 «Чебурашка», воспитатель
	член постоянной комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	8-903-488-28-25

	2
	Зареченский 

Александр Николаевич
	11.03.1956
	п. Тарасовский, пер. Полевой, д. 5
	Директор ООО «КХ «Дарья»
	Председатель Собрания депутатов – глава Красновского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	высшее
	8-928-902-44-44

	3
	Карпова Елена

Николаевна
	01.10.

1972 г.
	п. Весенний ул. 13 Героев, 18, кв. 1
	Заведующая МБДОУ детским садом № 46 «Чебурашка»
	член постоянной комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью
	ПП «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	высшее
	8-906-425-82-14

	4
	Ковалев Виктор 

Николаевич
	03.02.1969
	х. Верхний Митякин, ул. Центральная, д. 128
	ЗАО «Русь», главный 

инженер
	член постоянной комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	8-903-436-81-42

	5
	Полатовская Ольга Васильевна
	21.08.1975
	х. Красновка, ул. 13 Героев, д. 10
	ИП, Глава К(Ф)Х
	член постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	среднее
	8-909-426-28-65

	6
	Полковниченко Геннадий Викторович
	02.03.1991
	х. Верхний Митякин, ул. Центральная, д. 135
	ЗАО «Русь», главный 

агроном
	член постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	8-961-309-55-17

	7
	Рягузова Елена Петровна
	24.11.1982
	х. Нижнемитякин, ул.  Правобережная, 149
	АО «Надежда», бухгалтер
	член постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам
	ПП «Справедливая Россия»
	не принадлежит
	высшее
	8-928-195-67-17

	8
	Степаненко Алексей Константинович
	24.11.1983
	х. Нижнемитякин, ул.  Правобережная, 131
	АО «Надежда», главный инженер
	председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	8-928-101-86-97

	9
	Сыроваткина Юлия Владимировна
	07.10.1973 г.
	х. Верхний Митякин, ул. Центральная, 134
	МБОУ Красновская СОШ, 

учитель
	председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее, магистр
	8-903-403-17-63

	10
	Умрыхин 

Андрей 

Николаевич
	01.03.1967 г.
	п. Верхнетарасовский,
ул. Молодежная, 4
	ИП, Глава К(Ф)Х
	председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам
	ПП «Единая Россия»
	сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	8-960-455-49-37











